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Selefiyye ismi, bu asırda Vehhabilik akımının örtündüğü bir isim olmuştur. Halbuki Selef-i
salihin, ashabı kiramın devamı olan tabiin ve peşlerinden gelenlerdir. Dört mezheb imamı da
selefi salihdirler.       Bu zaman  selefiyyesinin en bariz hususiyyetleri tasavvufu inkar, kabir 
ziyaretini men etmek, şefaati yok etmek, Allah dostlarına ve keramete  asla değer vermemek,
istediği mezhebten alıp uygulamayı kendinin  yapabilmesi, Allahın Arş'a oturduğu itikadı, Arş'ın
kadim olduğu  iddiası, tevhid inancı diyerek herkesi tekfir gibi pek çok marazları  vardır.
 
   
 
  Bu fikirlerin reddiyesi için yazılan eserler pek çoktur. Biz ana hatlarıyla kısa ve aklınızda
kalacak cevaplar verelim:
  1-Tasavvuf yani tarikat, Resulullah s.a.v den itibaren Ebu Bekir Sıddık r.aın kalbine akıtılan
manevi kuvvetti. &quot;İkinin ikincisi idi. O vakiite ikisi mağarada idiler.
Arkadaşına diyordu: Üzülme, ALlah bizimle beraberdir. Allah sekinesini -kuvve-i
maneviyyesini- indirdi...&quot;  
  Tevbe suresindeki bu ayetin ifadesiyle kalbine akıtılan manevi kuvvetle Ebu Bekir Sıddık'tan
r.a. her türlü korku ve endişe gitmiş yok olmuştur. İşte bu manevi akımın kalbe inmesiyle iman
en zirveye ulaşır. Şimdi kişi bana böyle bir meneviyat lazım değil diyebilir mi? 
  Bu halin devamı için Allah dostlarının yaptığı düzenlemeye tarika ismi verildi, yeni bir şey icat
edilmedi.
  2-Kabir ziyareti: Efendimiz s.a.v. &quot;Bundan evvel size kabir ziyaretini yasaklamıştım,
artık kabirleri ziyaret ediniz...&quot;  buyurmakla bu izni
vermiştir. Cahillerin aşırı davranışları yüzünden bizim usulüne göre ziyaret edip ölüler için
Kur'an okumamızın ne sakıncası var? Üstelik 
&quot;Ölülerinize yasini okuyun&quot;
diye  emir de var.
  3-Şefaat: Resulullah s.a.v. buyurdu: &quot;Şefaatim, ümmetimden büyük günah
işleyenler içindir.&quot;  Bu hadisi şerif, Ravzayı
Mutahhara önünde ecdadımız tarafından yazılmış levha olarak işlenmiştir. İnkarcılar kafalarını
kadırsınlar da oraya baksınlar. 
  4 - Kerametler haktır ve meydana gelmiştir. Bütün savaşlarda islam askerlerinin kendileri de 
eskiden ölmüş şehitler veya veliller de savaşlarda harikulade başarılar sergilemiştir. Ayrıca
ashabı kiram ve peşlerinden gelen salih kimselerden pek çok keramet nakledilmiştir. İnkar eden
bereketinden mahrum olur. Zaten ehli sünnet olmayanlar veli olamadığı gibi keramet ehli de
olamazlar, zira velilik ve keramet Efendimiz s.a.v. den akıp gelen hallerdir. Vehhabi kafalılar,
zaten peygamber öldü işi bitti diyerek alakayı kesmişler.
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  5- mezhebleri birleştirmek: Kişi kendine göre uygun gördüğü bir fetvayı dilediği mezhebten
alıp uygularsa ortaya yeni bir mezheb çıkar. Böylece işin sonu felakete gider. Fetva ve içtihad
ehli olmayanlar taklit ehli olan cahillerdir. Bunların yapacağı iş, kabullendiği bir müçtehidi taklit
etmektir.  mesela: Hanefiye göre abdest alıp namaza başlasa, namazda iken elinden kan aksa,
hemen şafiiye göre niyet ettim diyerek namaza devam etse bu caiz olmaz. Zira başlangıçta olan
mezhebi itibar edilir. He işte durum böyledir. Bu kargaşalığı önlemek için alimler asırlarca
mezheb fetvalarını beyan etiler.                         
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